
UnivIS - Raumplan M3/00.16 Aktuelle Informationen

zur Raumbelegung und

Anwesenheitserfassung

während der Pandemie:

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

22:00

23:00

Mo
24.10.2016

10:15 - 11:45

Geschichte und Theorie der Erziehung und
Bildung: Die Humanitätsidee in der
Geschichte der Pädagogik. Von der Antike
bis zur Neuzeit (ausgewählte Beiträge)

12:00 - 14:00

Unterrichtsqualität

14:00 - 16:00

Begleitveranstaltung zum fachdidaktischen
Praktikum an einer beruflichen Schule (Kurs
B)

16:00 - 18:00

Möglichkeiten und Grenzen der
Wiederherstellung und Trainings kognitiver
Leistungsfähigkeit

18:00 - 20:00

Vorbesprechung zu Lernumgebungen in der
Elementar- und Familienpädagogik
(Vertiefung) / Qualität und
Qualitätssicherung des
Früherziehungssystems: Qualität
institutioneller Betreuung von Kindern unter
drei Jahren

Di
25.10.2016

10:00 - 12:00

Frühe sprachliche und kognitive
Entwicklung

12:00 - 14:00

Kindertageseinrichtungen (BA)

14:00 - 16:00

Seminar Psychologie (EWS): SchülerInnen
mit Lernschwierigkeiten/-behinderung -
Diagnose, Entwicklung und Förderung

16:00 - 18:00

Basisseminar Psychologie (EWS) (Schröppel)

18:00 - 24:00

Sitzung Studentischer Konvent

Mi
26.10.2016

10:15 - 11:45

Kolloquium zur Masterarbeit

12:15 - 13:45

Kolloquium für Bachelor-Arbeiten

14:15 - 15:45

Lehramt: Grundlagen der Erziehung:
Vertiefungsseminar / Ausgewählte Studien
zur Empirischen Bildungsforschung

16:00 - 18:00

Seminar

20:00 - 22:00

Sitzung des Lehramtstreffs

Do
27.10.2016

10:00 - 12:00

Seminar Psychologie (EWS): Wie ich meinen
Unterricht noch besser gestalten kann.
(Worbach)

12:00 - 14:00

S/HS Briefschreiberinnen der Romantik

14:00 - 16:00

Seminar Psychologie (EWS): Frühe
kognitiv-sprachliche Entwicklung und
Förderung

20:00 - 22:00

Diskussionsrunde "Eure Meinung zu den
Praktika"

Fr
28.10.2016

10:00 - 12:00

Basisseminar Psychologie (EWS) (Worbach)

12:15 - 13:45

Projektseminar: Pädagogische
Professionalität am Beispiel
(sozial-)psychiatrischer Arbeitsfelder I

14:00 - 18:00

Kompetenztraining: Aktivierende Methoden
(Kurs A)

Sa
29.10.2016

09:00 - 19:00

Kompetenztraining: Aktivierende Methoden
(Kurs A)

Änderungen der Raumbelegung nur nach Absprache mit Raumverantwortlichen Annette Ochs-Lunz (App. 1802,
dekanatssekretariat.huwi@uni-bamberg.de)

wöchentliche Lehrveranstaltungen vom 24.10.2016 bis 30.10.2016

Einzeltermine vom 24.10.2016 bis 30.10.2016

Stand: Freitag, 12 Juli 2024 09:23:10


