UnivIS - Raumplan M3/00.16

Aktuelle Informationen zur Raumbelegung und Anwesenheitserfassung während der Pandemie:



	Mo 24.10.2016	Di 25.10.2016	Mi 26.10.2016	Do 27.10.2016	Fr 28.10.2016	Sa 29.10.2016
08:00			,			
09:00						09:00 · 19:00 Kompetenztraining: Aktivierende Methoden (Kurs A)
10:00	10:15 - 11:45 Geschichte und Theorie der Erziehung und Bildung: Die Humanitätsidee in der	10:00 - 12:00 Frühe sprachliche und kognitive Entwicklung	10:15 - 11:45 Kolloquium zur Masterarbeit	Seminar Psychologie (EWS): Wie ich meinen Unterricht noch besser gestalten kann.	10:00 - 12:00 Basisseminar Psychologie (EWS) (Worbach)	(2003.1)
11:00	Geschichte der Pädagogik. Von der Antike bis zur Neuzeit (ausgewählte Beiträge)			(Worbach)		
12:00	12:00 - 14:00 Unterrichtsqualität	12:00 - 14:00 Kindertageseinrichtungen (BA)	12:15 - 13:45 Kolloquium für Bachelor-Arbeiten	12:00 - 14:00 S/HS Briefschreiberinnen der Romantik	12:15 - 13:45 Projektseminar: Pädagogische Professionalität am Beispiel (sozial-)psychiatrischer Arbeitsfelder I	
13:00						
14:00	14:00 - 16:00 Begleitveranstaltung zum fachdidaktischen Praktikum an einer beruflichen Schule (Kurs B)	14:00 - 16:00 Seminar Psychologie (EWS): SchülerInnen mit Lernschwierigkeiten/-behinderung - Diagnose, Entwicklung und Förderung	14:15 - 15:45 Lehramt: Grundlagen der Erziehung: Vertiefungsseminar / Ausgewählte Studien zur Empirischen Bildungsforschung	Seminar Psychologie (EWS): Frühe kognitiv-sprachliche Entwicklung und Förderung	14:00 - 18:00 Kompetenztraining: Aktivierende Methoden (Kurs A)	
15:00						
16:00	16:00 - 18:00 Möglichkeiten und Grenzen der Wiederherstellung und Trainings kognitiver	16:00 - 18:00 Basisseminar Psychologie (EWS) (Schröppel)	16:00 - 18:00 Seminar			
17:00	Leistungsfähigkeit					
18:00	18:00 - 20:00 Vorbesprechung zu Lernumgebungen in der Elementar- und Familienpädagogik (Vertiefung) / Qualität und	18:00 - 24:00 Sitzung Studentischer Konvent				
19:00	Qualitätssicherung des Früherziehungssystems: Qualität institutioneller Betreuung von Kindern unter drei Jahren					
20:00			20:00 - 22:00 Sitzung des Lehramtstreffs	20:00 - 22:00 Diskussionsrunde "Eure Meinung zu den Praktika"		
21:00						
22:00						
23:00						